

P E R S B E R I C H T

Amsterdam, 25 november 2009

TIE: Vierde kwartaal trading update inclusief jaarcijfers

TIE Holding N.V. ("TIE") maakt de volgende hoogtepunten bekend met betrekking tot het financiële jaar 2009 (1 oktober 1 2008 - 30 september 2009) en het vierde kwartaal van 2009 (1 juli 2009 - 30 september 2009)

Resultaten:

Gedurende het vierde kwartaal van 2009 bedroeg de omzet € 2.802k (Q4 2008_2.621k). Het bruto resultaat in Q4 bedroeg € 219k (Q4_2008: €181k) en het netto resultaat €266k (Q4_2008: €5k).

De omzet voor het jaar bedroeg € 11.190k (2008: € 9.788k), het bruto resultaat bedroeg € 759k (2008: € -1.881k) en het netto resultaat bedroeg € 530k (2008: € -2.098k). De netto cashflow uit operationele activiteiten bedroeg € 568k (2008: -€ 359k).

CEO Jan Sundelin zegt: *" Het bedrijf heeft het hoogste jaarlijkse bruto resultaat tot nu toe behaald van EUR 759k, terwijl de omzetgroei voor het jaar 14% bedroeg. Met de acquisitie van E-commerce bedrijf MamboFive, is het TIE Kinetix platform nu compleet. Deze robuuste softwareoplossing van TIE bestaat uit Business Integration, Content Syndication, en E-commerce platforms. In 2009 hebben wij strategische contracten getekend met bedrijven als Siemens, Microsoft en WECARE4 in Nederland. Wereldwijde verkoop- en ondersteuningsactiviteiten met Epicor en CNET zijn toegenomen. We hebben directeuren aangesteld in EMEA en Asia-Pacific om onze wereldwijde bereik te versterken. Wij richten onze focus in 2010 op de groei van de bestaande business en op het uitbreiden van onze wereldwijde aanwezigheid door TIE Kinetix wereldwijd aan te bieden, direct of via onze strategische partners."*

Het bedrijf rapporteert de volgende hoogtepunten voor de periode vanaf begin financieel boekjaar 2009:

Klanten/Producten :

- 7 oktober 2008: TIE kondigt aan dat Siemens Enterprise Communication GmbH heeft gekozen voor TIE Digital Channel Management oplossingen voor een wereldwijde test;
- 28 oktober 2008: TIE kondigt aan dat Lekker van der Laan Dekker heeft gekozen voor TIE voor E-invoicing en PIM; helaas ging het bedrijf in februari 2009 failliet.
- 28 januari 2009: TIE kondigt aan dat WECARE4 voor TIE heeft gekozen om TIE Kinetix te implementeren voor hun Europese business integration;
- 3 februari 2009: TIE kondigt aan dat Voestalpine Railpro heeft gekozen voor TIE Kinetix Business Integration Platform voor integratie met hun meest belangrijke klanten;
- 27 maart 2009: TIE kondigt aan dat de HI.nl webshop, die het TIE Kinetix E-commerce platform gebruikt, twee Graham Telecom Awards heeft ontvangen voor de beste telecom e-tailer;

- 9 april 2009: TIE kondigt aan dat Siemens Enterprise Communication GmbH heeft gekozen om TIE Kinetix Content Syndication Platform te gebruiken voor hun global partner program;
- 17 juni 2009: TIE en CNET Content Solutions kondigen een Global partnership aan;
- 24 juni 2009: TIE kondigt de release van de Business Integration SmartStart in Nederland aan;
- 5 oktober 2009: Jumbo Supermarkten verlaagt zijn EDI kosten door de Business Integration SmartStart te gebruiken en implementeert Freeconnect;
- 7 oktober 2009: TIE en TIE Intertrade Systems kondigen een nieuwe strategische alliantie aan en de verkoop van de EDGE Desktop business in de Verenigde Staten aan Intertrade Systems Inc.;
- 21 oktober 2009: TIE kondigt de release aan van de nieuwe versie van de Translator.

Acquisities:

- 22 oktober 2008: TIE kondigt een voorlopige overeenkomst aan voor de acquisitie van MamboFive BV;
- 11 november 2008: TIE kondigt de aankoop aan van de resterende 49,75% van de aandelen aan van TIE France SAS en bezit daarmee een 100% aandeel;
- 22 december 2008: TIE kondigt aan dat het 51% van de aandelen van MamboFive BV heeft aangekocht;
- 20 mei 2009: TIE kondigt aan dat ze additionele 24,5% van de aandelen van MamboFive B.V. heeft aangekocht; TIE heeft nu 75.5% van de aandelen van MamboFive B.V.

Operations:

- 15 juni 2009: TIE kondigt de aanstelling van Emile van de Klok aan om business van het bedrijf in EMEA op te bouwen;
- 4 augustus 2009: TIE kondigt de aanstelling van Stuart Drysdale aan om de business van het bedrijf in Asia-Pacific en Japan op te bouwen.

Juridisch & Financieel:

- 10 november 2008: TIE kondigt aan dat ze het dispuut met RetailConnect BV heeft opgelost;
- 23 februari 2009: TIE kondigt aan dat ze nieuwe aandelen heeft geplaatst als gevolg van de conversie van converteerbare obligaties met een waarde van € 325k;
- 24 februari 2009: TIE kondigt aan dat Management en werknemers van TIE in het bedrijf hebben geïnvesteerd;
- 19 juni 2009: TIE kondigt aan dat ze nieuwe aandelen heeft geplaatst als gevolg van de conversie van converteerbare obligaties met een waarde van € 710k;
- 2 juli 2009 en 8 juli 2009: TIE kondigt aan dat CEO Jan Sundelin 800,000 opties heeft uitgeoefend;
- 30 september 2009: TIE kondigt aan dat het per 1 oktober 2009 nieuwe aandelen plaatst als gevolg van de conversie van een converteerbare obligatie ter waarde van € 700k;
- 14 oktober 2009: TIE kondigt dat het een kredietfaciliteit heeft verkregen en dat de Rabobank de nieuwe huisbankier is geworden;
- 20 november 2009: TIE kondigt aan dat het onderzoek doet naar een mogelijk misbruik van zijn Content Syndication Platform.

EU Projecten:

- 26 maart 2009: TIE kondigt de benoeming aan van J.B. Sundelin, CEO of TIE in de board van het Nessi European research programma;

- 1 juli 2009: TIE kondigt zijn betrokkenheid aan bij het EU project Net Challenge, dat de concurrentiepositie van het Europese MKB op de wereldmarkt moet verbeteren.

Financiën en kaspositie:

Gedurende het 4e kwartaal van 2009 is de positie van het eigen vermogen van het bedrijf versterkt met € 80k als gevolg van de uitoefening door CEO Jan Sundelin van 800.000 opties en de uitgifte van een converteerbare obligatie van € 40k.

Shareholders Equity bedraagt € 2.417k op 30 september 2009 (€ 449k op 30 september 2008). Het eigen vermogen per 30 september 2009 bedraagt € 4.078 k (€ 2.184k per 30 september 2008) inclusief converteerbare obligaties ter waarde van € 1.661k (€ 1.735k per 30 september 2008).

TIE en Rabobank zijn op 30 september 2009 overeengekomen dat de Rabobank de nieuwe huisbank van TIE zal worden. De overeenkomst omvat een kredietfaciliteit van EUR 350k voor TIE in Nederland evenals het opzetten van een wereldwijde cashpool met als doel de cashflow uit TIE's wereldwijde activiteiten te optimaliseren en te stroomlijnen.

Op 30 september 2009 had de onderneming een positieve kaspositie van € 457k (30 september € 1.088k) en geen schulden bij de bank (30 september 2008 € 435k)

Acquisitie MamboFive BV en TIE France SAS:

In tegenstelling tot de gepubliceerde halfjaarcijfers over de aankoop van MamboFive BV, zal de acquisitie 100% zijn vanaf de acquisitiedatum. In tegenstelling tot de gepubliceerde halfjaarcijfers over de aankoop van de resterende 49,75% van TIE France SAS, is de aankoop behandeld als equity transaction.

De beslissing om de bovenstaande wijziging aan te brengen is het gevolg van expertconsultatie over de toepassing van IFRS en IAS op de bovenstaande zaken en zullen worden opgenomen in de jaarrekening. De impact op het gerapporteerde jaar tot en met de Q3 resultaten van het bovenstaande is een aanpassing van € 9k (lager resultaat); het effect van de wijziging op Equity is een herclassificering van € 40k van Minority Interest naar Equity en een aanpassing van Equity met € 9k.

Jaarcijfers:

De financiële resultaten van het bedrijf zijn nog niet voorzien van een accountantsverklaring. De audit zal niet worden afgerond voor de publicatie van de cijfers in januari 2010.

Lopende zaken:

Sinds december 2007 is de onderneming verwickeld in een juridische procedure met SAMAR B.V. Tijdens een hoorzitting op 15 februari 2008 zijn alle claims verworpen. De standaard juridische procedure loopt momenteel. De Management Board is overtuigd van de goede afloop en verwacht, behalve de juridische kosten, geen extra kosten.

TIE is een onderzoek gestart naar een mogelijke inbreuk op de intellectueel eigendomsrechten van het bedrijf omtrent het Content Syndication Platform. Na de beslaglegging, verwacht TIE op korte termijn een juridische procedure te starten. TIE vermoedt dat een derde partij delen van TIE's software gebruikt en deze aanbiedt, zonder daartoe gerechtigd te zijn.

Consolidated Balance Sheet

At September 30, 2009

Assets (EUR x 1,000)	September 30, 2009 (unaudited)	September 30, 2008 (audited)
Non Current Assets		
Intangible fixed assets		
Goodwill	2.546	1.457
Other intangible fixed assets	<u>1.334</u>	<u>788</u>
	3.880	2.245
Tangible fixed assets		
Property, Plant and Equipment	<u>180</u>	<u>122</u>
	180	122
Financial fixed assets		
Deferred Tax Asset	1.780	1.918
Loans and Receivables	40	22
Associates	<u>-</u>	<u>-</u>
	1.820	1.940
Total Non Current Assets	<u>5.880</u>	<u>4.307</u>
Current Assets		
Non Current Assets hold for sale	198	-
Trade Debtors and Other Receivables:		
Trade Debtors	1.817	1.488
Taxation and Social Security	10	15
Other Receivables and Prepayments	<u>332</u>	<u>533</u>
	2.159	2.036
Cash and Cash Equivalents	<u>457</u>	<u>1.088</u>
Total Current Assets	<u>2.616</u>	<u>3.124</u>
Total Assets	<u><u>8.694</u></u>	<u><u>7.431</u></u>

Consolidated Balance Sheet

At September 30, 2009

Equity and Liabilities (EUR x 1,000)	September 30, 2009 (unaudited)	September 30, 2008 (audited)
Equity		
Shareholders' Equity	2.417	449
Convertible Bonds	1.661	1.735
Capital and Reserves attributable to equity holders of TIE	4.078	2.184
Minority Interest	-	-
Total Equity	4.078	2.184
Non Current Liabilities		
Loans Payable	0	200
Settlement Liability	0	91
Provisions	8	7
Total Non Current Liabilities	8	298
Current Liabilities		
Provisions short term	19	394
Settlement Liabilities short term	94	241
Short Term Debt	805	540
Trade Creditors	561	672
Deferred Revenue	1.981	1.814
Affiliated Companies	4	4
Taxation and Social Security	134	219
Other Payables and Accruals	1.010	1.065
Total Current Liabilities	4.608	4.949
Total Equity and Liabilities	8.694	7.431

Consolidated Income Statement

For the year ended September 30, 2009:

(EUR x 1,000)	For the twelve months ended sep-30 (unaudited)	
	2009	2008
Revenues		
Licenses	1.212	1.505
Maintenance and Support	3.243	3.068
Consultancy	2.458	1.931
Software as a Service	3.472	2.730
Total Revenues	<u>10.385</u>	<u>9.234</u>
Other Income	805	554 *
Total Income	<u>11.190</u>	<u>9.788</u>
Direct Purchase Costs	1.367	1.412
Income Net of Direct Purchase Costs	<u>9.823</u>	<u>8.376</u>
Operating Expenses		
Employee Benefits	6.496	6.558 *
Depreciation and Amortization Expense and Impairment losses	360	992
Other Operating Expenses	2.208	2.707
Total Operating Expenses	<u>9.064</u>	<u>10.257</u>
Operating Income	759	(1.881)
Interest and other Financial Income	15	5
Interest and other Financial Expense	(48)	(55)
Share in Profit (Loss) of Associates	-	-
Income before Tax	<u>726</u>	<u>(1.931)</u>
Corporate Income Tax	(196)	(11)
Net Income	<u>530</u>	<u>(1.942)</u>
Attributable to:		
Shareholders TIE	530	(2.098)
Minority interest	-	0
Net result per share - basic	0,01	(0,04)
Weighted average shares outstanding - basic (thousands)	58.346	53.095
Net result per share - diluted	0,01	(0,04)
Weighted average number of shares fully diluted (thousands)	72.397	54.664

*) comparative numbers adjusted for reclassification of WBSO subsidy from other income to employee benefits as from Q4_2009. No effect on companies' Net Income.

Consolidated Cash Flow Statement

For the 12 months ended 30 September, 2009:

	For the twelve months ended september 30, (unaudited) 2009	For the twelve months ended september 30, (audited) 2008
(EUR x 1,000)		
Income before tax	726	(1.931)
<i>Non Cash Adjustments:</i>		
Share based payments expense	292	169
Depreciation, amortization and Impairments	360	992
Increase (decrease) provisions for redundancy and rent building (one time items)	(635)	555 *)
Loss on financial fixed assets	-	120
Increase (decrease) provisions	24	(237) *)
Other movements	2	8
	<u>43</u>	<u>1.607</u>
<i>Working Capital Movements</i>		
(Increase) decrease in debtors	101	(219)
(Decrease) increase in deferred revenue	147	8
(Decrease) increase in current liabilities	(451)	196
	<u>(203)</u>	<u>(15)</u>
Cash generated (applied) in operations	566	(339)
Interest paid	(13)	(25)
Interest received	15	5
Income taxes paid		
Net Cash flow from operating activities	<u>568</u>	<u>(359)</u>
Investments in financial fixed assets	-	-
Disinvestment in financial fixed assets	(18)	(23)
Investments in intangible fixed assets	(572)	(482)
Disinvestments tangible fixed assets	-	-
Investments in tangible fixed assets	(87)	(109)
Acquisition of a subsidiary net of cash acquired	(332)	(104)
Dividend paid MamboFive to old shareholders	(191)	-
Net Cash flow generated / (used) in investing activities	<u>(1.200)</u>	<u>(718)</u>
Increase (decrease) long term loans	(200)	200
Distribution to Bondholders	-	-
Increase (decrease) bank overdrafts/loans short term	(239)	14
Issue of Convertible bonds	361	1.410
Costs of shares and bonds issued	-	(10)
Shares issued and share premium	80	336
Net Cash flow generated / (used) by financing activities	<u>2</u>	<u>1.950</u>
Net increase (decrease) in Cash and Cash Equivalents		
Currency Exchange Rate Difference on opening balance Cash and Cash Equivalents	(1)	(4)
Opening balance Cash and Cash Equivalents	1.088	219
Closing balance Cash and Cash Equivalents	<u>457</u>	<u>1.088</u>

*) One time payments for redundancy and rent of the old building have been classified as separate line in the cash flow; 2008 numbers have been adjusted accordingly; no effect on total operating cash flow.

Consolidated Income Statement

For the 3 months ended September 30, 2009:

(EUR x 1,000)	For the three months ended sep-30 (unaudited)	
	2009	2008
Revenues		
Licenses	381	467
Maintenance and Support	775	774
Consultancy	596	453
Software as a Service	861	749
Total Revenues	<u>2.613</u>	<u>2.443</u>
Other Income	189	178 *
Total Income	<u>2.802</u>	<u>2.621</u>
Direct Purchase Costs	326	424
Income Net of Direct Purchase Costs	<u>2.476</u>	<u>2.197</u>
Operating Expenses		
Employee Benefits	1.571	1.435 *
Depreciation and Amortization Expense and Impairment losses	112	73
Other Operating Expenses	574	508
Total Operating Expenses	<u>2.257</u>	<u>2.016</u>
Operating Income	219	181
Interest and other Financial Income	4	2
Interest and other Financial Expense	(30)	(15)
Share in Profit (Loss) of Associates	-	-
Income before Tax	<u>193</u>	<u>168</u>
Corporate Income Tax	73	(163)
Net Income	<u>266</u>	<u>5</u>
Attributable to:		
Shareholders TIE	266	25
Minority interest	-	(20)
Net result per share - basic	0,00	0,00
Weighted average shares outstanding - basic (thousands)	64.907	54.755
Net result per share - diluted	0,00	0,00
Weighted average number of shares fully diluted (thousands)	84.424	59.594

*) comparative numbers adjusted for reclassification of WBSO subsidy from other income to employee benefits for Q4_2009. No effect on companies' Net Income.

Segment info:

For the three months ended September 30, 2009

	The Netherlands	North America	Rest of World	Holding and Eliminations	Total
Revenues					
Licenses	255	78	48	0	381
Maintenance and Support	220	440	115	0	775
Consultancy	277	142	177	0	596
Software as a Service	465	221	175	0	861
Total Revenue	1.217	881	515	0	2.613
Other Income	189	0	0	0	189
Total Income	1.406	881	515	0	2.802
Direct Purchase Costs	217	103	6	0	326
Income Net of Direct Purchase Costs	1.189	778	509	0	2.476
Operating Expenses					
Employee Benefits	672	522	235	142	1.571
Depreciation and Amortization Expense and Impairment Losses	62	47	-1	4	112
Other Operating Expenses	297	101	87	89	574
Total Operating expenses	1.031	670	321	235	2.257
Operating Income	158	108	188	(235)	219
Interest and Other Financial Income	4	0	0		4
Interest and other Financial Expense	-	-	-	(30)	(30)
Income before Tax	162	108	188	(265)	193
Corporate Income Tax	2	(166)	(6)	243	73
Net Income	164	(58)	182	(22)	266

For the three months ended September 30, 2008

	The Netherlands	North America	Rest of World	Holding and Eliminations	Total
Revenues					
Licenses	252	161	54	0	467
Maintenance and Support	219	459	96	0	774
Consultancy	174	169	111	0	454
Software as a Service	397	175	177	0	749
Total Revenue	1.042	964	438	0	2.444
Other Income	184	0	0	0	184
Total Income	1.226	964	438	0	2.628
Direct Purchase Costs	293	124	7	0	424
Income Net of Direct Purchase Costs	933	840	431	0	2.204
Operating Expenses					
Employee Benefits	635	465	208	134	1.442
Depreciation and Amortization Expense and Impairment Losses	6	58	2	7	73
Other Operating Expenses	217	162	81	48	508
Total Operating expenses	858	685	291	189	2.023
Operating Income	75	155	140	(189)	181
Interest and Other Financial Income	1		1		2
Interest and other Financial Expense	(10)			(5)	(15)
Share in Profit (Loss) of Associates					0
Income before Tax	66	155	141	(194)	168
Corporate Income Tax	0	(160)	(3)		(163)
Net Income	66	(5)	138	(194)	5

*) comparative numbers adjusted for reclassification of WBSO subsidy from other income to employee benefits as from Q4_2009. No effect on companies' Net Income.

Profiel TIE

TIE (NYSE Euronext: TIE Holding) is een software bedrijf voor supply chain integration. De onderneming slaat de brug tussen de traditionele vormen van handelsverkeer en het internet. Met TIE Kinetix biedt de onderneming een elektronisch totaalconcept dat bestaat uit drie innovatieve platforms voor Business Integration (o.a. e-facturing, XML/EDI datasynchronisatie), Content Syndication en e-Commerce. Met deze technologisch geavanceerde methoden verbindt TIE bedrijven met elkaar en brengt zij vraag en aanbod in evenwicht. De state-of-the-art TIE Kinetix oplossingen dragen bij aan een hogere productiviteit en een stijgende omzet. TIE heeft meer dan twee decennia ervaring in het ontwikkelen en implementeren van wereldwijde e-Commerce standaarden. TIE is een beursgenoteerde onderneming met kantoren in de Verenigde Staten, Australië, Frankrijk en Nederland.

Voor verdere informatie:

TIE Holding N.V.

Jan Sundelin, CEO

Antareslaan 22-24
2132 JE Hoofddorp
The Netherlands

T: +31-20-658 93 33

F: +31-20-658 90 01

E: info@TIEglobal.com

W: www.TIEglobal.com

E I N D E P E R S B E R I C H T